



# INVITATION TIL HØRING/ TEMADAG PÅ CHRISTIANSBORG

## SKOLER OG VIRKSOMHEDER SAMMEN OM VERDENSMÅLENE

**Du inviteres hermed til høring i fællessalen på Christiansborg, onsdag den 22. april 2020 kl. 14.30-16.30.**

Det overordnede mål med høringen er, at den skal bidrage til at skabe større forståelse af, hvordan samarbejdet mellem skoler og virksomheder kan bidrage til, at vi bedre kan forstå og bedre kan nå FN's 17 verdensmål. Dialogen samt tanker og ideer fra dagen vil blive del af en større rapport om erfaringer, tiltag og konkrete ideer i forhold til samarbejdet mellem skoler og virksomheder.

Se programmet for høringen på næste side.

Deltagerne i panelet vil være Lene Hjorth, direktør, IR og Bæredygtighed, Jyske Bank, Jesper Bank, salgsdirektør, Esbjerg Havn, Morten Koch, partner, EY, Ron Amir, chefkonsulent i DI, Hanne Meyer, formand for Ældre Sagen i Esbjerg, Stine Alkert, talskvinde, Red Barnet Ungdom, Helle Jacobsen, programleder for køn, kvinder og LGBTI rettigheder, Amnesty International, Anders Kronborg, formand for Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg (der varetager den formelle del af høringen), Ulla Tørnæs, medlem af Folketinget for Venstre og tidligere minister, samt Diana Mose Olsen, formand for Børne- og Familieudvalget i Esbjerg Kommune.

Hvis du har lyst til at deltage i arrangementet, kan du tilmelde dig ved at skrive til undertegnede på [info@gertbarslund.dk](mailto:info@gertbarslund.dk) senest den 5. april 2020. Du er også velkommen til at kontakte mig på tlf. 21 47 80 60 for yderligere information.

Med venlig hilsen

Gert Barslund  
[www.vervad.dk](http://www.vervad.dk)



**Samarbejdspartnere: #UNCity4Schools, Red Barnet Ungdom, Tobakken, Ældresagen, Realdania, Rotary, Dotpeople, Kunstsolen Arkus, Musikhuset Esbjerg, Kulturskolen i Esbjerg, Fiskeri- og Søfartsmuseet i Esbjerg, Hovedbiblioteket, Samrum, Social- og Sundhedsskolen Esbjerg, Sædding Centret, Pedersen Group A/S, Rankin Park, GenIN, Rybners HTX Esbjerg - de 17 skoler og de 4 kommuner.**

**Sponsorer: Johan Hoffmann Fonden, Kulturregion Vadehavet, De Hjemløse Venner, Esbjerg Kommune, Ældresagen, Jyske Bank Esbjerg, EY, PolyTech A/S, Hans SME II, SAL og Esbjerg Havn.**



## Program

- Kl. 14.30:** Velkomst ved Formand for Børne og Undervisningsudvalget Anders Kronborg, der sætter tonen for dagens tema
- Kl. 14.35:** Indlæg ved Verdensmålsordfører og næstformand i 2030-netværket Mette Gjerskov. Om arbejdet med verdensmålene, og vigtigheden af, at vi på tværs af interesser, virke og alder samarbejder om at forstå og nå målene.
- Kl. 14.45:** Indlæg ved ordstyrer Gert Barslund, der kort fortæller om, hvordan skoler og virksomheder i Vervad-projektet samarbejder om at forstå og nå målene.
- Kl. 14.50:** Repræsentanter fra flere skoleklasser viser gennem forskellige kreative udtryksformer eksempler på, hvordan de i samarbejde med virksomheder er kommet frem til større forståelse af målene samt konkrete ideer til at nå målene
- Kl. 15.30** Anders Kronborg og Mette Gjerskov giver deres umiddelbare feedback på elevernes indlæg.
- Kl. 15.40:** Paneldebat med panel bestående af virksomheder, organisationer og politikere. Paneldebatten tager udgangspunkt i børnenes/skoleelevernes egne og på forhånd forberedte spørgsmål til panelet, som alle handler, om hvordan virksomheder og organisationer kan styrke deres samarbejde omkring verdensmålene, så målene bedre kan nås.
- Kl. 16.25:** Opsamling og afslutning ved Gert Barslund.
- Kl. 16.30:** Høringen slutter.



**Samarbejdspartnere:** #UNCity4Schools, Red Barnet Ungdom, Tobakken, Ældresagen, Realdania, Rotary, Dotpeople, Kunstsolen Arkus, Musikhuset Esbjerg, Kulturskolen i Esbjerg, Fiskeri- og Søfartsmuseet i Esbjerg, Hovedbiblioteket, Samrum, Social- og Sundhedsskolen Esbjerg, Sædding Centret, Pedersen Group A/S, Rankin Park, GenIN, Rybners HTX Esbjerg - de 17 skoler og de 4 kommuner.

**Sponsorer:** Johan Hoffmann Fonden, Kulturregion Vadehavet, De Hjemløses Venner, Esbjerg Kommune, Ældresagen, Jyske Bank Esbjerg, EY, PolyTech A/S, Hans SME II, SAL og Esbjerg Havn.